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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 

32/20) , и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 

225/20 , 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на проектна програма за

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е.1.6 – Изградба на канализациски 
колектор и градба за прочистување на отпадни води со приклучување кон 
веќе изграден колекторски систем во Национален парк Пелистер  ДПТУ

“ПЕОЛЕО“  д.о.о.е.л од Скопје го издава следното  

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна Програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е.1.6 – Изградба на 
канализациски колектор и градба за прочистување на отпадни води со 
приклучување кон веќе изграден колекторски систем во Национален парк 
Пелистер   со технички број   0110/22  како планер се назначува:

• Анче Димитриевска Толевска, диа овластување бр.0.0102

Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно Законот

за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 32/20 ) и 

Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 

225/20 ,219/21 и 104/22) како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Љупчо Анастасов 

ДПТУ “ПЕОЛЕО“ ДООЕЛ Скопје, 

ул. Палмиро Тољати бр. 167 Скопје, 

 тел 078 401 875, е-маил: peoleo.office@gmail.com 





ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
За Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план по член 58 став (6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/20) за уредување на земјиште со 

намена Е.1.6 – Изградба на канализациски колектор и градба за прочистување на отпадни води 
со приклучување кон веќе изграден колекторски систем во Национален парк Пелистер 

ВОВЕД 

Изработката на проектната програма за урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е.1.6 – Изградба на канализациски 
колектор и градба за прочистување на отпадни води со приклучување кон веќе изграден 
колекторски систем во Национален парк Пелистер е врз основа на член 62 од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20) и истото претставува законска 
обврска. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена Е.1.6 – Изградба на канализациски колектор и градба за прочистување на отпадни води 
со приклучување кон веќе изграден колекторски систем во Национален парк Пелистер ќе се 
изработи врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 
бр.32/20), Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20 , 219/21 
и 104/22), Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторен план на РСМ 
како и останата законска и подзаконска регулатива која се однесува на конкретната намена. 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

На земјиштето опфатено со проектниот опфат на урбанистичкиот проект се формираaт 
градежни парцели кои согласно член 54, став (4) од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ бр.32/20) го задржува статусот на  шумско, пасиште, јавен пат или 
друго земјиште што го имало и пред одобрувањето на урбанистичкиот проект. 
Спроведувањето на конкретниот урбанистички проект ќе биде согласно актуелниот закон за 
градење и другата позитивната законска регулатива од областа на градежништвото. 

Проектниот опфат е лоциран на околу 8км западно од Градот Битола, во непосредна 
близина на Детското одмаралиште и Хотелот Молика. 

Предмет на овој Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план е планирање 
на канализациони приклучоци од Хотел Молика, Информативниот центар за националниот 
парк Пелистер, хотелот за млади и други објекти лоцирани до главниот канализационен 
цевковод, и планирање на пречистителна станица на КП 245/1 за отпадни води со SBR (Реактор 
за серија за секвенции – реакција на биоаеробни гранули) врз основа на предходно 
изработена Физибилити студија за пречистителна станица за отпадни води за с.Трново 
(развиена во 2019 година). Изградбата на 500 ЈП ПВО, кај селото Трново за третман на отпадни 
води од селата Магарево и Трново е завршена, но за да бидат оперативни, куќните 
приклучоци со главната канализациона цевка се очекува да бидат финализирани. 

Планираните канализациони приклучоци се состојат од два проектни опфата: 

1. Опфат 1 - Крак 1 – Приклучок на хотел Молика
2. Опфат 2 – Крак 2 – Приклучок на хотел за млади и други објекти

Проектниот Опфат 1- Крак 1 - Приклучок на хотел Молика зафаќа површина од 798.67m2 и 
минува низ следните катастерски парцели во КО Магарево; КП348 и КП245/1 
Должината на трасата на Крак 1 е 197.67м, а приклучокот е во шахта која е позициоинирана 
во парцелата на хотелот со должина од 27,21м , предмет на друга документација(Y17717). 



Прекршните точки на Проектниот Oпфат 1 - Крак 1 - Приклучок на хотел Молика : 

Проектниот опфат 2 - Крак 2 - Приклучок на хотел за млади и други објекти 
зафаќа површина од 1498.71 m2 и минува низ следните катастерски парцели во 
КО Магарево; КП538 , КП245/1, КП245/2,КП296 и КП347/1 
Должината на трасата Крак 2 е 233,75м 
Површината на пречистителната станица е 330м2
Прекршните точки на Проектниот Oпфат 2 - Крак 2 -Приклучок на хотел за 
млади и други објекти: 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Цел на изработка на предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план е да се изврши урбанизација со следните наменски употреби на земјиштето: 

Е.1.6 – Изградба на канализациски колектор и градба за прочистување на отпадни 
води со приклучување кон веќе изграден колекторски систем во Национален парк Пелистер 

Со урбанизација на конкретниот опфат ќе се овозможи зафаќање и прочистување 
на отпадните води во националниот парк Пелистер. 

Со предвидената изградба на системот нема да се предизвика загадување на 
животната средина. Сите предизвикани влијанија на истата ќе бидат во согласност и со 
целосно почитување на позитивната законска регулатива од областа на заштитата на 
животната средина. 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Постојната инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се вклопи 
со планско-проектните потреби, а додека за предвидената класа на намена Е.1.6 потребно 
е да се дефинираат приклучни точки на основните водови во согласност со податоците, 
информациите и мислењата од државните органи, 

y x y x y x

1 7519331.28 4543839.60 7 7519222.95 4543946.02 12 7519329.36 4543836.08

2 7519313.50 4543851.25 8 7519249.76 4543939.95 13 7519357.73 4543823.58

3 7519295.70 4543867.89 9 7519275.89 4543902.77 14 7519363.93 4543820.88

4 7519279.38 4543904.75 10 7519292.38 4543865.53 15 7519366.17 4543824.26

5 7519252.14 4543943.51 11 7519311.01 4543848.09 16 7519359.33 4543827.24

6 7519223.83 4543949.92

y x y x y x

1 7519546.51 4544291.89 9 7519590.23 4544245.77 16 7519677.01 4544151.76

2 7519531.41 4544295.42 10 7519607.11 4544225.84 17 7519664.00 4544170.90

3 7519519.29 4544301.11 11 7519637.32 4544195.95 18 7519640.25 4544198.68

4 7519511.71 4544282.52 12 7519660.82 4544168.46 19 7519610.05 4544228.56

5 7519530.40 4544276.00 13 7519673.36 4544150.01 20 7519592.78 4544248.94

6 7519538.55 4544272.63 14 7519687.16 4544105.10 21 7519571.01 4544260.42

7 7519540.40 4544277.10 15 7519690.99 4544106.28 22 7519541.97 4544280.89

8 7519568.91 4544257.00



институции, установи и правни лица кои вршат јавни надлежности согласно член 47 од 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/20). 

Доколку при изведување на земјаните работи за изградба на комплекс за фотоволтаични 

електрани , се наиде на археолошки  артефакти,  односно дојде до откривање на 

материјални остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во 

согласност со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на РМ 

20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 

39/16), односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 

надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 29 од 

Законот. 

Составил: 

Анче Димитриевска Толевска, диа овластување бр.0.0102



Графички дел: 

1. Географска карта

2. Ажурирана геодетска подлога

3. Елаборат за услови за планирање на просторот

4. Решение за услови за планирање на просторот
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Pa3Mep 1 : 2500 
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M = 1: 1000 
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<l>OPMAT: 

297/960 

6POJ HA /lillCT: 

Y02 0110/22
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Ni`epole

Bitola

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
Б5-хотелски комплекси-Y17717

Kанализац иски колекторKанализац иски колектор
и пречистителна станиц а

Y17717
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Lera

Gope{

Lavci

SrpciRamna

Bukovo

Trnovo
Capari

\avato

Arvati

Ka`ani
Rotino

Dihovo
Brusnik

Dolenci

Snegovo
Krklino

Metimir

Orehovo

Ra{tani

Sekirani Crnobuki
Stre`evo

Magarevo

Ni`epole

Oblakovo

Dragarino

Malovi{te

Drago`ani

Zloku}ani

Gabalavci

Bratin Dol

Kukure~ani

Novo Zmirnovo

Staro Zmirnovo

Легенда:
Државна граница
По мали во до теци

! Населени места

Пели
стер

Заштитини зони на акумулацијата Стрежево 
и изворите за водоснабдување

0 2 41 Км

Размер 1:100.000

З.з. на Црвена Река, Сапунџица, Лак По то к и Стара Бука
По широ ка з.з. на акумулација Стрежево

Kанализациски ко лекто рKанализациски ко лекто р
и пречистителна станица
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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